
   Valné shromáždění RDMSK 31. 10. 2023 
 

Místo konání: Benešova 774, 280 02 Kolín od 18:00 hod.  

(je možné se účastnit on-line) 

 

Program 
1. Zahájení a schválení programu 

2. Informace předsedy o činnosti v roce 2023 

o Jednání o podpoře ze strany Krajského úřadu Středočeského kraje 

o Nový grantový program Středočeského kraje 

o Zprovoznění www stránek RDMSK 

o Členská základna (aktuální počty členů, rozšíření členské základny) 

o Zpráva o hospodaření v roce 2023 

 

3. Benefity pro členy RDMSK 

4. Přijetí nových členů 

5. Volba členů představenstva a revizní komise 

6. Plánované aktivity a projekty na rok 2024 

7. Diskuze a různé 

 

Zápis z valného shromáždění 
 

Přítomni 

o Royal Rangers Středočeský kraj 

o JEJDA... OUTDOOR, pobočný spolek 

o OS ČČK Kolín 

o HANNAH HS z.s. 

o Asociace turistických oddílů mládeže České republiky 

 

Hosté:  

o Junák, Liga lesní moudrosti, Česká tábornická unie – Oregon, Arnika; Čtyřlístek, 

Ochránci přírody, Lesní dětský klub Prokopáček, Mateřské centrum KidzTown 

 

1. Zahájení a schválení programu 

 

Po zahájení, byla navržena změna programu jednání. Bod 4 a 5 byl předřazen před 

bod 2. Tyto body byly jednomyslně schváleny. 

 



2. Přijetí nových členů 

 

Jednomyslně přijati noví členové RDMSK. 

o Klub dětí a mládeže Čtyřlístek, z. s.  

o Sdružení mladých ochránců přírody Českého svazu ochránců přírody 

o Česká tábornická unie - T.K. Oregon Kolín, p.s. 

 

 

3. Volba členů představenstva a revizní komise 

 

o Valné shromáždění vzalo na vědomí odstoupení p. Janouška z pozice člena 

představenstva RDMSK na jeho vlastní žádost z důvodu nesplnění podmínek 

členství dle stanov.  

o Jednomyslně byli zvoleni noví členové revizní komise - Hana Mrázová, Renáta 

Kazdová. Tímto má revizní komise 3 členy, stejně jako představenstvo RDMSK, 

a k tomuto datu jsou všechny orgány RMSK dle stanov řádně obsazeny. 

 

4. Informace předsedy o činnosti v roce 2023 

 

o Jednání o podpoře ze strany Krajského úřadu Středočeského kraje 

o Po dvouletém vyjednávání se podařilo prosadit nový grantový program 

pro organizace pracující s dětmi a mládeží ve Středočeském kraji. Na 

představení toho programu jsou dne 4.12.2023 zváni zástupci těchto 

organizací. Akce se koná za přítomnosti hejtmanky, radního pro školství a 

předsedy RDMSK. 

o Zprovoznění www stránek RDMSK 

o Byly vytvořeny nové webové stránky na doméně www.rdmsk.cz, kterou 

rada platí již 3. rokem.  

o Členská základna (aktuální počty členů, rozšíření členské základny) 

o Aktuální počet členů po přijetí nových členů k tomuto datu je 9. Z toho 4 

organizace jsou zástupci celostátních spolků. Další 3 organizace projevily 

zájem o vstup v nejbližších týdnech.  

o Zpráva o hospodaření v roce 2023 

o Valné shromáždění se shodlo na zachování členského příspěvku 500 Kč 

pro rok 2024.  

o Do konce listopadu plánujeme podat žádost do grantového programu 

MŠMT.  

o Zástupce ČTU Arnika navrhl získat finance přes platformu HItHIt a 

požádat o finanční podporu Město Kolín.  

 

 

 

 

http://www.rdmsk.cz/


Rozpočet 2023 

 

Dosavadní příjmy:  

3000 členské příspěvky 

12000 Lektorné za školení členů ČRDM v Kolíně 

 

 

Dosavadní výdaje 

1200 účetnictví za rok 2022 

12000 Příspěvek na lektorné při školení RDMSK 

během školení krajských rad v Kolíně 

500 členský příspěvek ČRDM 

1980 DPP za administrativní práce 

 

5. Benefity pro členy RDMSK 

 

o Benefitem pro menší organizace je úrazové a odpovědnostní pojištění. 

o Jednání jménem členských organizací na Krajském úřadě Středočeského kraje.  

o Poradenská činnost. 

o Zprostředkování školení a dalšího vzdělávání. 

o Sesíťování. 

o Propagace práce členských sdružení. 

 

6. Plánované aktivity a projekty na rok 2024 

 

o 11. listopadu budeme kandidovat na pořádání CVVZ 2025 v Kolíně a v případě 

úspěchu budeme v roce 2024 pracovat na přípravách této akce.  

o Do konce listopadu 2023 plánujeme podat žádost o podporu do grantového 

programu MŠMT na činnost rady v roce 2024. 

o Budeme pokračovat v jednání s KÚ Středočeského kraje o rozšíření grantového 

programu.  

o Plánujeme se zapojit do projektu Mládež kraji a uspořádat akci na podporu 

organizací pracujících s dětmi a mládeží ve Střed. kraji.  

o Plánujeme modernizovat webové stránky a zástupce ČTU Arnika nabídl při jejich 

aktualizaci pomoc.    

 

7. Diskuze 

 

o Diskuze se týkala výše uvedených bodů. Po ní jsme ukončili jednání.  

 



8. Přehled činnosti v roce 2023 

 

o Průběžně jsme vedli jednání se zástupci KÚ Střed. kraje o novém grantovém 

programu.  

 

o 11.4. – Valné shromáždění, kde byli přijati noví členové RDMSK, zvoleno 

představenstvo a projednám plán činnosti na rok 2023.  

 

o 31.3. a od 14.4. - Na tyto prodloužené víkendy jsme naplánovali sloučený 

dvojkurz Hlavní Zdravotník zotavovacích akcí a Hlavní vedoucí tábora, který 

nebyl z finančních důvodů uskutečněn. Bohužel jsme byli od zástupkyně MŠMT 

informováni, že náš projekt na financování činnosti RDMSK pro rok 2023 nebyl 

podpořen z důvodu malé aktivity RDMSK, neodpovídající kvality webu a 

nedostatku členských sdružení s obavou, že deklarovanou činnost pro rok 2023 

bychom nebyli schopni zajistit. Paradoxně po nás MŠMT požaduje zlepšení, 

přestože nemáme žádné finanční prostředky kromě členských příspěvků. 

 

o 6. – 8. 3. - Pomohli jsme organizovat školení zástupců krajských rad z ČR 

v cisterciáckém klášteře v Kolíně. 

 

o Účastnili jsme se udílení Ceny Přístav od ČRDM, kde byla udělena cena také 

starostovi Kolína Michaelu Kašparovi, kterého jsme na ocenění navrhli společně 

s Junákem Kolín a Červeným křížem Kolín.  

 

o 10.6.  - Podíleli jsme se na přípravách Dětského dne na Pražském hradě, kde se 

prezentovali i naši členové.  

 

o 3.-4.10. – Účastnili jsme se jednání krajských rad v Praze, kde vznikal kodex 

fungování krajských rad v dalších letech.  

 

o 22.10. – Zajišťovali jsme celodenní odborný program pro děti z Kyjeva.   

 

 

    

 

 


